КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2024             №  632-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского

городского округа от 17 ноября 2020 года № 3109-п

В целях реализации муниципальной программы Беловского городского

округа «Социальная поддержка населения Беловского городского округа»

подпрограммы № 4 «Реализация дополнительных мероприятий,

направленных на повышение качества жизни населения» Администрация

Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского

округа от 17 ноября 2020 года № 3109-п «Об утверждении Положения о

порядке оказания адресной социальной помощи в виде автономных дымовых

пожарных извещателей» (в редакции постановления Администрации

Беловского городского округа от 25 августа 2021 года № 2332-п) следующие

изменения:

1.1. В наименовании и тексте Постановления слова «в виде автономных

дымовых пожарных извещателей» заменить словами «в виде автономных

дымовых пожарных извещателей и/или датчиков угарного газа».

1.2. В Положении, утвержденном Постановлением:

1.2.1. в наименовании и тексте слова «в виде автономных дымовых

пожарных извещателей» заменить словами «в виде автономных дымовых

пожарных извещателей и/или датчиков угарного газа»;

1.2.2. пункты 1.4.-1.5. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.4. Адресная социальная помощь оказывается в виде автономных

дымовых пожарных извещателей (далее - АДПИ) в количестве двух единиц

и/или датчиков угарного газа (далее – ДУГ) в количестве одна единица на

одного получателя.

2

1.5.Право на адресную социальную помощь имеют следующие

категории (далее – заявитель):

1.5.1. инвалиды I  группы, инвалиды II  группы (передвигающиеся с

использованием кресла-коляски), инвалиды, с полной утратой способности

осуществлять самообслуживание и самостоятельно передвигаться;

1.5.2. получатели социальных услуг на дому, состоящие на учете в

Муниципальном бюджетном учреждении «Центр социального

обслуживания»;

1.5.3. члены семей участников специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной

Республики с 24 февраля 2022 года, на территориях Запорожской

области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года (далее – специальная

военная операция), а также члены семей участников специальной военной

операции, погибших (умерших) при выполнении задач в ходе специальной

военной операции (боевых действий) или умерших после увольнения с

военной службы (службы, работы), если смерть таких лиц наступила

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных

ими при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых

действий).

К членам семей участника специальной военной операции, имеющим

право на адресную социальную помощь относятся:

1) супруга (супруг), не имеющая(ий) несовершеннолетних детей;

2) родители, ребенок (дети), на которого(ых) не распространяется

право на меру социальной поддержки на основании закона Кемеровской

области – Кузбасса от 05 октября 2022 года № 109-ОЗ «О социальной

поддержке отдельных категорий семей в форме оснащения жилых

помещений автономными дымовыми пожарными извещателями и (или)

датчиками (извещателями) угарного газа».»;

1.2.3.  пункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Для получения адресной социальной помощи требуется:

2.2.1. заявление по форме (приложение 1 к настоящему Положению);

2.2.2. копия документа, удостоверяющего личность гражданина и

подтверждающего место жительство (место пребывания) в жилом

помещении, в отношении которого гражданин обратился за определением

права на оказание адресной социальной помощи (копии документов,

удостоверяющих личность и полномочия представителя гражданина, в

случае его обращения от имени гражданина);

2.2.3 копия справки медико-социальной экспертизы (для инвалидов);

2.2.4. копия индивидуальной программы реабилитации или абилитации

инвалида, выдаваемая федеральными государственными учреждениями

медико-социальной экспертизы (далее – ИПРА). При отсутствии ИПРА – акт

комиссионного обследования жилищно-бытовых условий заявителя (семьи

заявителя), составленный специалистами Муниципального бюджетного

3

учреждения «Центр социального обслуживания» (за исключением категории,

указанной в подпункте 1.5.3. настоящего Положения);

2.2.5. документ, подтверждающий участие гражданина в специальной

военной операции или факт гибели (смерти) участника специальной военной

операции при выполнении задач в ходе специальной военной операции

(боевых действий) либо смерти участника специальной военной операции

после увольнения с военной службы (службы, работы) вследствие увечья

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных им при

выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий)

– для категории граждан, указанной в подпункте 1.5.3. настоящего

Положения;

2.2.6. документы, подтверждающие правовые основания отнесения лиц

к членам семьи участника специальной военной операции, в том числе

участника специальной военной операции, погибшего (умершего) при

выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий)

либо умершего после увольнения с военной службы (службы, работы)

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных

им при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых

действий) – для категории граждан, указанной в подпункте 1.5.3. настоящего

Положения;

2.2.7. копия документа подтверждающего регистрацию в системе

индивидуального (персонифицированного) учета;

2.2.8. согласие на обработку персональных данных (приложение 2 к

настоящему Положению).»;

1.2.4. в пункте 3.2. раздела 3 слова «Муниципальное казенное

учреждение «Дом временного и ночного пребывания» исключить;

1.2.5. В пункте 5.2. раздела 5 слова «Финансовое управление г.Белово»

заменить словами «Финансовое управление города Белово».

2. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации и разместить на

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя Главы Беловского городского округа Овчинникову Г.В.

Глава Беловского

городского округа                                                                             А.В. Курносов